Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

10 Nr 260/01-65542 ae.9%.19 2021

Bazuar né nenin 11,12,dhe 40, t€ Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale Nr. 03/L-040, nenit 34,pika
34.6, té Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari 1 Komunés sé Drenasit, nenit 3 pika 1.1, nenit
9 Ligjit Nr. 03/L-164, pér Financimin ¢ Programeve t€ Vecanta t¢ Banimit dhe Udh&zimet
Administrative, nenit 2, nenit 20 te Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, Vendimit
té Qeverisé Nr. 02/46, té dt. 30.11.2021, pér masat e pérgjithshme dhe t€ vecanta pér kontrollin,
parandalimin dhe luftimin e Pandemis¢ COVID-19,Kuvendi i Komunés s€ Drenasit né
mbledhjen e mbajtur me daté, 23.12. 2021, miratoi kété:

VENDIM

Pér lirimin nga qiraja joprofitabile pér familjet pérfituese t€ shfrytézimit té€ pérkohshém té
banimit social né Bllokun I dhe II né Drenasin III pér vitin 2022,
Neni 1

Me kété vendim, kérkohet lirimi i familjeve pérfituese té€ shfrytézimit t€ pérkohshém social né
Bllokun I dhe Il né Komunén e Drenasit nga obligimi i pagesé€s sé€ qirasé joprofitabile pér vitin
2022.

Neni 2
Familjet e liruara nga qiraja joprofitabile pér vitin fiskal 2022 jané€ té pércaktuara/pérfshira né
Vendimet e Kuvendit Komunal 12. Nr. 360-68569 té datés 29.11.2019, Vendimit 12Nr. 360/02-
9351, té dt. 26.02.2021, si dhe Vendimin Nr. 12-360/01-28743, mbi lidhjen e Kontratave pér
dhénien né shfrytézim té pérkohshém t€ banesave né Banimin e Pérkohshém Social, né Bllokun
I dhe II né Drenasin III.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité€ nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit t€ ligjshmérisé nga MPLsi
dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare t&€ Komunés.

1 r‘ﬂl engit té Komunés

Vendimi i dérgohet:

e Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés s€ Kuvendit;
Arkivit
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Lloji i aktit:

e Drenasin Il per

Vendimi 12 Nr.360/01-65512, per lirimin nga qiraja joprofitabile per familjet ¢
perfituese te shfrytemmit te perkohshem te banimit social ne Bllokun I dhe I
vilin 2022, miratuar nga KK Gllogoc.

I nderuar Kryetar/e Lladrovci,
[ nderuar Kryesues/e Hajdari,

~ i

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021
pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ té
akteve t& komunave dhe né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t& pércaktuara me ligjet
bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2021 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor i Ministrisé¢ s& Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturé (MMPHI) ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém té ligishméris¢
ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal

né vijim:

Vendimin 12 Nr.360/01-65512, per lirimin nga giraja joprofitabile per familjet e perfituese te
shfrytezimit te perkohshem te banimit social ne Bllokun I dhe II ne Drenasin III per vitin 2022,
miratuar nga KK Gllogoc.

I miratuar me daté: 23,12.2021

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL me daté: 23.12.2021

1 dérguar pér shqyrtim né MMPHI, me datg: 28.12.2021




Ministria e Mjedist, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé, pas shqyrtimit t¢ pérmbaijtjes
sé aktit t& komunés si mé sipér, vleréson: N& nenin 9 paragrafi 1 t& Ligjit Nr.03/L-164 pér
Financimin e Programeve té Veganta t&é Banimit, parashihet “Kuvendi Komunal ¢do vit aprovon
shumén e qgirasé vjefore pér banesat me gira...” ndérsa n& Nenin 10 paragrafi 1 t& t& njgjtit ligj
thuhet: “ Pér familjet té cilat nuk kané mundési financiare té béjné pagesén e qirasé, shteti
subvencionon deri né pesédhjeté pér gind (50%) té shumés sé qirasé gé duhet ta paguajé familja.
Subvencionimi jepet vetém pas verifikimit té gjendjes ekonomike té familjes, sipas nenit 12, té kétij
ligji”.

Neni 12 pargrafi 1 p&rcakton: “ Pérfitimi nga programet e banimit bazohet né verifikimin e gjendjes
ekonomike té familjes”. Kjo céshtje, po ashtu rregullohet edhe dispozitat e nenit 5 t& Udhézimit
Administrativ Nr 18/2010 pér pérmbajtjen e Kontratés pér banesén me qira joprofitabile.
Ministria e Mjedist, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé, konstatoi se vendimi 12
Nr.360/01-65512, per lirimin nga giraja joprofitabile per familjet e perfituese te shfrytezimit te
perkohshem té banimit social ne Bllokun I dhe II ne Drenas per vitin 2022, miratuar nga KK
Gllogoc, éshté bazuar né Vendimin e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés, Nr.02/46, daté
30.11.2021 pér masat e pérgjithshme dhe t& veganta pér kontrollin dhe luftimin e pandemisé
COVID-19, andaj, si e tillé Kuvendi Komunal i Gllogocit, duhet t& marré pérgjegjési pér
lirimin nga qiraja joprofitabile pér familjet pérfituese t& shfrytézimit t& pérkohshém té banimit
social né Bllokun I dhe ], né Drenasin III pér vitin 2022.

MMPH]I, mbetet né dispozicion t& Komunés dhe MAPL-sg, pér ¢farédo sqarimi t& métejmé ng
lidhje me kété vilerésim.



